2023年5月8日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO 上田  富三

 コード番号 3837 東証プライム市場

問 合 せ 責 任 者  取 締 役 管 理 本 部 長  寺 村  知 万

（TEL  03-5796-3131）

アドソル日進が株式会社ゼンリンと地図データ販売でパートナー契約を締結

—地図業界のリーディングカンパニー：ゼンリンの地図をアドソル日進の ICT システムにアドオンー

アドソル日進（本社：東京都港区、代表取締役会長兼 CEO 上田 富三、以下 当社）は、このた

び、株式会社ゼンリン（本社：福岡県北九州市、代表取締役社長：髙山 善司、以下  ゼンリン）と、

ゼンリンが提供する地図データ販売におけるパートナー契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．パートナー契約締結の背景と今後の展望

企業のデジタル経営の進化とそれに伴うビジネス変革が進む中、自社資産やデータの分析・可視化

による業務効率化・マーケティングに「地図」を活用する動きが広がり、「GIS：地理情報システム」と、

そこで用いられる地図データの重要性が日に日にクローズアップされています。

ゼンリンは、日本国内における地図業界のリーディングカンパニーです。センサーや全方位カメラ等を

用いた独自の調査により収集・整備した地図データはその正確性・信頼性からカーナビゲーションの地

図データ等において高いシェアを誇っています。

今回のパートナー契約により、当社はゼンリンの地図データを組み込んだ ICT システムや GIS ソリュ

ーションを、これまで以上にスピード感をもって開発・提供できるようになります。また、導入する顧客も、

正確性・信頼性の高いゼンリンの地図上で自社データが可視化されることから、空間的なデータ分析に

よる直感的な理解が促進され、意思決定の迅速化を実現することが可能となります。

当社は今後、デジタルデータ利活用、DX 等にご活用いただけるよう、ゼンリンのご協力もいただきなが

ら、さらなるシナジー効果を創出すべく取り組みを進めてまいります。

２．株式会社ゼンリンからのエンドースメント

今般のパートナー契約締結により、アドソル日進様が弊社地図を用いたシステム開発、ソリューション

提供を推進され、より多くのユーザーの皆様にご利用いただけることを心より嬉しく思います。「GIS：地

理情報システム」の開発に長年のご経験をお持ちのアドソル日進様とのパートナーシップは、ユーザーの

皆様の課題解決の一助となると確信しております。

デジタルデータ利活用に際する、地図を活用した DX に貢献できるような取り組みを今後も両社で

推進してまいります。

株式会社ゼンリン

執行役員  モビリシティ事業本部長  古屋 貴雄

３．ウェブサイト

    https://adniss.jp/products/products-detailed/gis.html

４．会社概要

■株式会社ゼンリン 会社概要

・会 社 名：株式会社ゼンリン

・代 表 者：代表取締役社長  髙山  善司

・創  業：1948 年 4 月

・設  立：1961 年 4 月

・上  場：東証プライム市場、福岡証券取引所（証券コード：9474）

・本  社：福岡県北九州市戸畑区中原新町 3 番 1 号

       東京本社：東京都千代田区神田淡路町 2 丁目 101 番地  ワテラスタワー

・事業内容：『知・時空間情報』の基盤となる各種情報を収集、管理し、

住宅地図帳などの各種地図、地図データベース、コンテンツとして提供。

              『知・時空間情報』に付帯、関連するソフトウェアの開発・サービスの提供。

・U R L：https://www.zenrin.co.jp/

■アドソル日進株式会社  会社概要

・会 社 名：アドソル日進株式会社

・代 表 者：代表取締役会長 兼 CEO 上田  富三

・設 立：1976 年 3 月

・上  場：東証プライム市場（証券コード：3837）

・本 社：東京都港区港南 4 丁目 1 番 8 号 リバージュ品川

・事業内容：社会インフラ・先進インダストリー向け ICT システム開発、

及び DX・IoT ソリューションの提供。

・U R L：https://www.adniss.jp/

以上

（ご参考）アドソル日進の「持続可能な社会」の実現に向けた取り組みについて

当社は、「暮らしと社会を守る」社会インフラと、「日本のモノづくり」を支える

ICT システムの提供を通じ、SDGs 達成に向けた取り組みを続けております。

https://www.adniss.jp/esg/

・エネルギー企業（電力・ガス）

の ICT システム開発

 ・大学・研究機関との共同研究開発

・AI 研究所での研究開発

・独自技術の特許取得

・自然災害対応（レジリエンス）

関連ソリューション

・テレワークソリューション

「セキュア・ラップトップ」

・医療機器・検査機器に関わる

ICT システム開発

・クラウド型 e ラーニングシステムの

開発・提供

今後も、「イノベーションで未来を共創するエンジニアリング企業」として、持続可能（サステナブル）

な社会の実現を目指してまいります。

■このプレスリリースに関するお問い合わせ先

アドソル日進株式会社  経営企画室  広報・IR 担当

E-mail: ir@adniss.jp  / TEL: 03-5796-3131（代表）

※ 本リリースに記載されている会社名、製品名、サービス名は、当社または各社、各団体の商標もしくは登録商標です。

https://adniss.jp/products/products-detailed/gis.html
https://www.adniss.jp/esg/